D. *Quid requiritur ad illam Formam , sive Actionis compositionem ?*

M. Requiritur ut Forma illa , Fabula , Compositio (eodem enim recidunt haec vocabula) sit una , magna , splendida , in suas partes rite distributa , et certo quodam ordine disposita : quibus verbis attinguntur. 1. Fabulae Epicae dotes. 2. Partes. 3. Di-

spositio, de quibus omnibus breviter disputandum est.

§. I. Fabulae Epicae Dotes.

D. *Quae sunt dotes Epicae Fabulae?*

M. Tres imprimis memorantur. Unitas, Magnitudo, Majestas.

D. *Quomodo erit Una illa Fabula, quae res adeo dispaes diversasque complectitur?*

M. Erit illa Una, si tanta sit illarum rerum omnium inter se connexio, ut in unum aliquid videatur coalescere, si cum loco movetur, aliquid, aut reseratur non bene sibi constet Fabula. Laudat Homerum Philosophus (a), quod sive natura duce, sive arte in Odysseam non conclusit ea Ulyssis facta, quae alia ex aliis non satis penderent. Ea certe laude florere dicenda est Aeneis, cui si v. g. Trojani excidii, vel Aeneae per septem annos peregrinationis narrationem detrahas, a Didone tam apposite expetitam, ut quis, ac quantus vir tenderet in Italiam, plane liqueret vel si ludorum celebritatem; qui ad posteros transmitti deberent, subducas: vel si descensum ad inferos, ubi tam multa de Romano, quod fundaturus erat, Imperio didicit Aeneas, silentio praetermittas aliquid certe in ea Fabula desiderari sentias.

D. *Quomodo Magna erit Fabula Epica?*

M. Philosophus (c) Epopoejam comparat cum animali, quod quamvis elegans, si pusillum est, bellum vocari potest, non pulchrum, sin praeter modum excreverit, monstrum fiat; debet videlicet naturali florere magnitudine. Ita se habet poema, quod nec brevius nec longius esse oportet: sed ita temperatum, ut oculos magnitudine impleat, non fugiat. Quae cum universe dicta sint, proprie magis ac definite aliquid de justa Epopoejae magnitudine statuendum est: monendumque imprimis, aliam esse Actionis, aliam Fabulae magnitudinem: de prima non ago hoc loco, quae in eo sita est, ut habeat

(a) Cap. 5.

(b) Cap. 5.

Actio initium, Medium, et Finem, ut supra docuimus (a); sed de altera instituendam esse quaestionem, ac proinde videndum, quae sit illa magnitudo Fabulae. Duplicem igitur illam facit Philosophus, unam Actionis, quam vocat, non nudae, aut suo carentis ornatu, sed compositae; alteram quantitatis.

D. *Quaenam est magnitudo Actionis compositae?*

M. In eo posita est, ut uno circiter anno gesta fuerit, quae est Actio primaria; sic Iliadi annum dedit Homerus ex animadversione Mambruni (b), Odysseae tantum quinquaginta dies idem attribuit. Aeneidi quatuor menses supra unum annum concessit Virgilius. Sed Episodia, aliaqua adiectitia ornamenta nullis definiuntur temporis limitibus: cum Ilias novem annis, Odyssea undeviginti res gestas comprehendat, et Aeneis quicquid interfluxit ab Heroicis Aeneae temporibus ad aetatem Augusti Imperatoris.